

کاهش معافیت‌های مالیاتی در دستور کار



معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد گفت: با توجه به شرایط کنونی کشور که بخش نفت آسیب پذیر است و احتمال کاهش درآمدها وجود دارد، جلوگیری از فرار مالیاتی و کاهش معافیت‌های مالیاتی می‌تواند کمک کننده باشد. سید حسین میرشجاعیان حسینی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: معافیت‌های مالیاتی یکی از پروژه‌های اقتصاد مقاومتی وزارت اقتصاد برای سال جاری است.وی افزود: با توجه به شرایط کنونی کشور که بخش نفت ما آسیب پذیر است و می‌تواند تحریم شود و از این جهت درآمدهای کشور کاهش یابد، به نظر می‌رسد که جلوگیری از فرار مالیاتی و کاهش معافیت‌های مالیاتی می‌تواند به ما کمک کند.

تعطل کمیسیون اقتصادی تغلف است



عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: در حالی که تعطل ۳ هفته‌ای کمیسیون اقتصادی در عدم بررسی درخواست استیضاح تغلف است، برخی برای انصراف از استیضاح متوسل به همشهری بودن من و کره‌امیان شدند. حسین حاجی دلگانی در گفتگو با تسنیم، با بیان اینکه ۹۰ نماینده‌ای که استیضاح وزیر اقتصاد را امضا کردند بر عزم خود مصمم هستند، گفت:اگر نماینده‌ای امضا خود برای استیضاح هر وزیر وی را پس بگیرد باید به ملت در خصوص دلایل امضا کردن و پس گرفتن آن توضیح دهد، گفت: نمایندگان در حال حاضر باید دلایل کافی برای اقع افکار عمومی داشته باشند چرا که امروز با افزایش دسترس‌یهای عمومی فضا شفاف شده است و این شفافیت کشور را باسخت‌تر شدن مسئولان شده است.

تجارت تصمیم شورای هماهنگی اقتصادی را بررسی کرد؛

هدایت نقدینگی به سمت تولید، آرزوی دیرینه



از بین می‌رود یا اینکه فضای مناسب برای سرمایه‌گذاری مطمئن و سودآور ندارند. به همین جهت و برای تشویق بیشتر مردم به سرمایه‌گذاری در بورس از این پس، نرخ نقل و انتقال سهام و حق تقدم از نیم درصد به یک دهم درصد کاهش خواهد یافت، این سیاست سازمان بورس خواست‌ام تا کارمزدهای از کان بازار سرمایه را کاهش دهد که خوشبختانه با تأیید شورای عالی بورس از این پس چنین خواهد شد. این اقدام باعث کاهش هزینه‌های معاملاتی و سودآور شدن معاملات الگوریتمی و معاملات پر بسامد در بازار سرمایه خواهد شد. همچنین در ستاد مبارزه با تحریم تصویب شد که نرخ صفر مالیاتی برای افزایش سرمایه از محل سود تقسیم نشده شرکت‌ها در نظر گرفته شود. این مشوق مالیاتی موجب ایجاد انگیزه برای افزایش سرمایه و توسعه فعالیت‌ها در شرکت‌های بورس شده و مانع از خروج نقدینگی شرکت‌های بورسی در قالب سود تقسیمی خواهد شد. این سیاست‌ها در کنار سایر سیاست‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی موجب افزایش جذابیت و سود آوری بازار سرمایه شده و در مدیریت نقدینگی و حمایت از تولید موثر خواهد بود.

دولت هر اقدام اصلاحی در جهت تقویت بازارهای مولد و همچنین آرامش بخشی به مردم برای حفظ دارایی‌هایشان را انجام می‌دهد. ما در کنار مردم هستیم.

■ **سایه بی‌انضباطی مالی دولت بر سر افزایش نقدینگی‌ها**
پانوجه‌سه رووند افزایشی نقدینگی‌ها و سرگردانی آن در بازارهای غیرمولد که سبب التهاب در بازار و تورم شده است، عضو هیات‌نماینده‌گان اتاق بازرگانی تهران تأکید دارد که بی‌انضباطی‌های مالی و افزایش بی‌مهابای نقدینگی‌ها توسط دولت، زمینه‌ساز این مشکلات شده است. همچنین پرداخت بدهی‌های موسسات مالی و اعتباری در رشد نقدینگی‌ها بسیار اثرگذار بوده است. به گزارش ایسنا، با وجود افزایش ۲۲ درصدی نقدینگی و ادامه روند آن به‌طوریکه روزی ۱۰۰۰ میلیارد تومان به حجم آن اضافه می‌شود، برنامه‌ای هدفمند برای جذب این میزان پول سرگردان اعمال نشده که باعث جذب سرمایه‌ها در بازار طلا و ارز شده و اقتصاد کشور را با مشکلاتی مواجه کرده است. در این باره هریک از اعضای اتاق بازرگانی ایران علت افزایش نقدینگی‌ها را موارد مختلف همچون سودهای کم بانکی، توجه نکردن به بخش‌های خصوصی و همچین

نمایندگان ر رئیس جمهور به بهار ستان می‌آیند



سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، از بررسی سوال نمایندگان از رئیس‌جمهور در نشست سه‌شنبه هفته جاری کمیسیون اقتصادی خبر داد. زهراسیدی‌مبارک در گفت‌وگو

با خبرنگاری خانه‌ملت، گفت: براساس نامه دولت به مجلس شورای اسلامی، هفت مسئول برای پاسخ به سوال نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهور به کمیسیون اقتصادی معرفی شدند. وی ادامه داد: رئیس کل بانک مرکزی، وزیر اقتصاد، دادگستری، تعاون کار و رفاه اجتماعی، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز به عنوان نمایندگان رئیس‌جمهور برای پاسخ به سوال نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهور به کمیسیون اقتصادی معرفی شدند.



بخش‌های کوچک و متوسط بیان می‌کنند. تا جایی که رییس اتاق بازرگانی تهران، نقدینگی را از مشکلات اقتصاد ایران دانسته و می‌گوید نقدینگی یکی از خطرناک‌ترین مسائل اقتصاد ایران است که از آن نیز خطرناک‌تر خواهد بود؛ پس هر روز دیر پرداختن به حل مشکل نقدینگی آفات زیادی برای اقتصاد دربر خواهد داشت.

در همین راستا مهدی پورقاضی – عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران – در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه دولت بی‌مهابا، حجم نقدینگی را در کشور افزایش می‌دهد، اظهار کرد: افزایش روزانه حجم نقدینگی‌ها سبب ایجاد تورم در اقتصاد جامعه شده است. این تورم ممکن است گاه‌ها یا تاخیر صورت گیرد، اما قطعا و به‌طور نامناسب اتفاق می‌افتد.

رییس کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران یادآور شد: افزایش نقدینگی‌ها و ایجاد تورم طی چند ساله اخیر همچنان ادامه داشته است، اما تغییرات یکباره نرخ ارز و سایر قیمت‌ها طی شش ماه گذشته باعث شده کنترل تورم از دست دولت خارج شود. پورقاضی معتقد است که اگر دولت قصد دارد نرخ تورم را یک رقمی و زیر ۱۰ درصد نگه دارد، باید رشد نقدینگی را کنترل کند و نباید بی‌مهابا در خواست دهد که بانک مرکزی، میزان نقدینگی‌ها را افزایش دهد. به گفته وی، در حال حاضر یکی از مواردی که باعث افزایش قیمت‌ها شده، این است که دولت خسارت ناشی از عملکرد موسسات مالی و اعتباری را از محل منابع بانک مرکزی پرداخت می‌کند. در حالی که باید از محل متخلفان این مبلغ پرداخت شود و این نیز از بیت‌المال هزینه می‌شود که نتیجه آن تورمی است که شاهدش هستیم. این عضو هیات‌نمایندگان اتاق بازرگانی تهران درباره اثرات افزایش نقدینگی‌ها و نوسانات بازار ارز بر واردات گفت: اکثر کالاهای وارداتی بیش از ۵۰ درصد نسبت به شش ماه گذشته افزایش قیمت داشته‌اند که با توجه به شرایط موجود، رقمی طبیعی است. راهکار پیشنهادی پورقاضی برای هدایت پول‌های سرگردان، کنترل نقدینگی‌ها توسط دولت است. دولت و بانک مرکزی برای کنترل نرخ تورم و به وجود نیامدن نقدینگی‌های سرگردان باید تدبیری بیاندیشد.

وی اظهار کرد: رشد نقدینگی ظرف چند سال اخیر، بیش از سه برابر و از حدود ۵۰۰ هزار میلیون تومان به ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است که این افزایش سه برابری نقدینگی موجب تورم شده و روی صنعت، زندگی و سفره مردم تأثیرگذار بوده است.

پیشنهادها و راهکارهایی در خصوص کنترل و مدیریت نقدینگی با جهت‌گیری رونق در بخش تولید و اقتصاد کشور در پنجمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست رییس‌جمهوری و با حضور سران قوا بررسی و تصویب شد. به گزارش تجارت از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه پس از بررسی گزارش رییس کل بانک مرکزی و رییس سازمان برنامه و بودجه در خصوص وضع نقدینگی، مقرر شد مطالبات بانک مرکزی از شرکت‌های تعاونی و مؤسسات غیرمجاز در کوتاه‌مدت براساس روش‌های مصوب تصفیه شود.

در باره تصفیه دیون بانک‌ها به بانک مرکزی نیز در دوره زمانی محدود و با نظارت هیاتی متشکل از نمایندگان سه قوه تصمیماتی اتخاذ شد تا بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی پرداخت شود.

همچنین براساس مصوب در این جلسه، وزارت امور اقتصادی و دارایی مجاز است تمام یا بخشی از سهام و دارایی‌های تحت مالکیت دولت را در چهارچوب روش‌های جاری یا در قالب «صندوق سرمایه‌گذاری معامله‌پذیر» یا مکانیزم‌های تشویقی و یا رعایت سیاست‌های کل اصل ۴۴ قانون اساسی در بورس واگذار کند.

■ **راهکارهای وزیر اقتصاد برای حرکت نقدینگی به سمت بورس**

در خبری دیگر وزیر اقتصاد در صفحه اینستاگرام خود، از زمینه‌سازی برای جذب سرمایه‌های طبقه متوسط در بورس اوراق بهادار خبر و راهکارهایی را در این زمینه ارائه داد.

به گزارش تسنیم، مسعود کره‌پاسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی در صفحه اینستاگرامش از تحولات جدید در بازار سرمایه خبر داد و نوشت:

دولت تمام تلاش را به کار گرفته که فضای اقتصادی کشور ساماندهی شود و مردم فرصت سرمایه‌گذاری در بازارهای مولد را پیدا کنند. قطعا اگر مردم نگران کاهش ارزش پولشان نباشند، به سمت بازارهایی می‌روند که حاصل کار آنها کمکت به اقتصاد ملی باشد. طبقه متوسط با محافظه‌کاری در مورد اندوخته‌هایش تصمیم می‌گیرد و این حق هم قطعا برای آنها وجود دارد. اما، ما در وزارت اقتصاد خود را مکلف کرده‌ایم که تا جایی که امکانش وجود دارد، در بازارهای مولد برای مردم جذاب کنیم. دغدغه این است که مردم احساس نکنند سرمایه‌هایشان

بورس

پورحسینی عنوان کرد:

مدیران دولتی، چالش اصلی خصوصی سازی



پایه است. وی افزود: مجمع صنعتی و لوله گستر اسپریم که بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان ارزش دارد و چند سیلو دیگر، در آگهی سازمان خصوصی سازی در این روز به مزایده گذاشته می‌شود.

رئیس سازمان خصوصی سازی کشور با بیان اینکه این مزایده یکی از بزرگ‌ترین مزایده‌های سازمان خصوصی سازی است افزود: مزایده این مجموعه ها نوبت نخست نیست بلکه نوبت‌های چهارم، پنجم و ششم است . رئیس سازمان خصوصی سازی کشور با بیان اینکه: کسانی که تمایل دارند در این مزایده شرکت کنند تا اولین روز مردادماه فرصت دارند پیشنهادهای خود را به صورت کتبی در شرکت‌های در بسته به سازمان خصوصی سازی تحویل دهند .

پوری حسینی درباره سوده بودن این شرکت‌ها افزود: آنها ظرفیت سوده بودن را دارند. وی گفت: شرکت کشت و صنعت مغان با ۲۷هزار هکتار زمین زراعی که شامل بهترین خاک‌های ایران است در برخی سال‌ها زیان دهه و در برخی سال‌ها هزین حدود پنج تا ۱۰ میلیارد تومان سودآور بوده است . رئیس سازمان خصوصی سازی کشور افزود: امیدواریم و صنعت مغان با هزار و ۷۶۱ میلیارد تومان قیمت

پیگیری جدی سازمان بورس برای اجرای کامل حاکمیت شرکتی

اصول راهبری شرکتی مورد توجه قرار گرفت بوی تا تأکید بر افزایش ارزش ارز در برابر پول ملی گفت: با توجه به رشد نرخ ارزهای مختلف، موضوع ارزش جایگزینی در سال جاری به‌طور جدی برای سرمایه‌گذاران مهم شده است. خدابخش تأکید کرد: سرمایه‌گذاران تازه وارد و با تجربه مند به بازار سرمایه بهتر است از طریق صندوق‌های سرمایه‌گذاری یا شرکتهای سیدگردان در بازار سرمایه فعالیت کنند در غیر این صورت حتما اطلاعات و صورت‌های مالی شرکت‌ها را از سامانه کدال استخراج و دقیق مطالعه کنندوی افزود: سرمایه‌گذاران تحت تأثیر هیجان‌های زود گذر و بدون تحلیل وارد صف‌های خرید یا فروش سهام نشوند.

زیرساخت‌های بازار سرمایه، آماده برای راه‌اندازی بورس نفت



کرده که قیمت‌های معاملاتی بورس دبى را به عنوان مظنه‌های رقابتی در بورس آسیا انتخاب می‌کند.

فناوری

رئیس سازمان تنظیم مقررات خبر داد:

برخورد با ۳۰ هزار سیم کارت مزاحم پیامکی

محدودیت‌داد و هیچ‌کس نمی‌تواند بیش از ۱۰ سیم‌کارت به نام خود ثبت‌زند. در این زمینه اگر با شکایت مردم در مورد سیم کارت شخصی ارسال‌کننده پیامک تبلیغاتی مواجه شویم، این خط را مسدود می‌کنیم.

معاون وزیر از تباطات تصریح کرد: موضوع حل و ساماندهی پیامک‌های تبلیغاتی دارای چندبُعد است و نباید تنها مکانیزم سلبی برای این موضوع داشته باشیم، چرا که کسب و کارهای ما در این اقتصاد راهکاری جز تبلیغات برای دیده شدن ندارند و به همین دلیل به سمت پیامک هجوم می‌آورند.

رئیس رگولاتوری ادامه داد: باید بخش‌های دیگر نیز کمک کنند تا برای این کسب و کارها، راهکارهای مختلفی برای تبلیغات ایجاد شود، مضافاً اینکه در حوزه پیامک‌های تبلیغاتی و ارزش افزوده، طبق مصوبه شورای عالی فضای مجازی، وزارت ارشاد مسئول مدیریت محتوای این تبلیغات است و باید به ارسال‌کنندگان پیامک مجوز بدهد.

فلاح جوشقانی گفت: در بخش نظارتی که مربوط به رگولاتوری می‌شود، ما بر اپراتورها، شمار‌های شخصی ارسال‌کننده پیامک و سرشماره‌های پیامکی نظارت می‌کنیم؛ به نحوی که طی سه ماه اخیر ۳۰ هزار سیم‌کارت شخصی ارسال‌کننده پیامک تبلیغاتی مسدود شد.

گوگل در صد درصد هزینه سیستم عامل اختصاصی خود را تا سه سال دیگر در گوگل قدر دارد

گوگل قصد دارد سیستم عامل اختصاصی خود را تا سه سال دیگر در تمامی لوازم خانگی هوشمند خود توسعه داده و تمییه کند.

به گزارش وب سایت سسی نت، گوگل مدت‌مست زبروی توسعه سیستم عامل اختصاصی خود، فیوزا، وقت صرف کرده است و طبق اعلام، به نظر می‌رسد که این شرکت قصد دارد تا برای عرضه و اجرای همگانی آن سه سال وقت بخرد.

به گفته متخصصان فعال در این غول تکنولوژی، فیوزا سیستم عامل اختصاصی و فراگیر گوگل است که قابلیت نصب و اجرا بر روی تمامی لوازم خانگی هوشمند را خواهد داشت و تقریباً می‌توان گفت که جایگزین سیستم عامل اندروید و کروم اوس خواهد شد.

از آنجا که لوازم خانگی و گجت‌های هوشمند از همیشه به استقبال بیشتر و بی‌نظیری مواجه شده‌اند، حالا گوگل نیز به عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های فعال در این حوزه می‌خواهد تمامی گجت‌ها و وسایل متصل به اینترنت خود را به سیستم عامل فیوزا یا فیوشه

تجارت

یکشنبه ۲۱ تیر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۳۵۸
Sun • 22 July • 2018

اقتصاد کلان

پیشخوان

امروز، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه

اشخاص حقوقی و صاحبان املاک



معاون مالیات‌های مستقیم سازمان امور مالیاتی، روز یکشنبه ۲۱ تیرماه را آخرین مهلت ارایه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری اعلام کرد.به گزارش ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور، نادر جنتی روز شنبه گفت: شرط برخورداری از هرگونه معافیت برای اشخاص حقوقی، ارایه اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی (تا پایان تیرماه) است و تسلیم نکردن اظهارنامه در موعد مقرر، موجب جریمه غیرقابل بخشش به مالیات متعلقه خواهد بود.وی افزود: بر اساس قانون ۳۱ تیرماه، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک اجاری برای عملکرد سال ۱۳۹۵ است و این افرادی می‌توانند اظهارنامه مالیاتی عملکرد سال ۱۳۹۵ خود را به صورت الکترونیکی از طریق سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی به نشانی اینترنتی WWW.TAX.GOV.IR تسلیم و مالیات متعلقه را پرداخت کنند.

قیمت سکه از مرز سه میلیون تومان گذشت

بازار طلا و سکه هفته جدید را با روند افزایشی آغاز کرد به شکلی که قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با دیگر وارد کانال سه میلیون تومانی شد.

به گزارش ایرنا، دیروز در بازار ایران نیز هر گرم طلای خام ۱۸ عیار با چهار هزار و ۸۵۰ تومان افزایش روبرو شد و به ۲۲۵ هزار و ۴۱۰ تومان رسید. همچنین در بازار مسکوکات نیز هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۲۲ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه شد. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۰۵ هزار و ۵۰۰ تومان رشد ۲ میلیون و ۸۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان قیمت خورد. علاوه بر این در معاملات امروز بازار، هر نیم سکه ۵۰ هزار و ۵۰۰ تومان و هر ربع سکه ۱۳ هزار تومان رشد قیمت را تجربه کرد. نیم سکه یک میلیون و ۴۵۲ هزار و ۵۰۰ تومان و ربع سکه ۷۴۰ هزار تومان به خریداران عرضه شد. قیمت هر قطعه سکه گرمی نیز با رشد هفت هزار تومانی به ۴۲۲ هزار تومان رسید و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای امروز نرخ برابری هر دلار آمریکا را با هفت تومان افزایش نسبت به پنجشنبه گذشته چهار هزار و ۳۶۵ تومان اعلام کرد.

تعیین تکلیف ارز مسافرتی ظرف چند روز آتی

مدیر کل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی از تعیین تکلیف ارز مسافرتی ظرف چند روز آتی خبر داد. به گزارش ایسنا؛ مهدی کسرائی پور درباره تعیین تکلیف ارز مسافرتی، اظهار داشت: نحوه پرداخت ارز مسافرتی تا چند روز آینده مشخص می‌شود. مدیر کل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی، گفت: بانک مرکزی پیشنهادهای جدیدی برای اصلاح نحوه پرداخت ارز مسافرتی مطرح کرده که در ستاد اقتصادی دولت در دست بررسی است. یادآور می‌شود، در راستای اجرای تصمیم مورخ ۲۹ فورودین ۱۳۹۷ ستاد اقتصادی دولت مبنی بر یکسان سازی نرخ ارز با بهای ۴۲۰۰۰ ریال برای هر دلار که به منظور تثبیت بازار ارز اتخاذ شد، اطلاعیه شماره ۲ یکسان‌سازی نرخ ارز در رابطه با نحوه تأمین ارز مسافرتی، درمانی و دانشجویی به شرح ذیل به استحضار عموم مخاطبان می‌رسد:

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳

۳